



כשרות הרב יוסי שטיינברגר



זהירות מתולעים במשמש

השנה קיימת נגיעות גבוהה במשמש טרי. יש לשים לב כי בתוך בשר המשמש מצויות תולעים לבנות וזעירות הנוטות לחמוק לעומק בשר הפרי כאשר הן נחשפות. היות וקשה להבחין בתולעים יש לחתוך את הפרי לפרוסות דקות ולהתבונן בהן היטבכמו כן מומלץ לבדוק באופן דומה גם אפרסקים ונקטרינות. הרב משה יוא יעניץ ומדריך בנושאי כשרות ובנגיעות מזון

חדשות כשרות

פתח תקווה

עם פטירתו של הרב ברוך שמעון סלומון זצ"ל הרב הראשי לפתח תקווה שעמד בראש מערכת הכשרות בעיר, החליטה מועצת הרבנות הראשית לישראל למנות את הרב ישראל שרעבי כממונה על הכשרות, ובסמכותו לחתום על תעודות הכשרות בעיר. לצד הרב ישראל שרעבי יעמדו רבני שכונות העיר ומתחתם מפקחי כשרות. הרב ישראל שרעבי עמד במשך עשרות שנים בראש מחלקת הכשרות בעיר ושימש כיד ימינו של הרב הראשי הספרדי לפתח תקווה לשעבר הרב מלאך זצ"ל. השבוע נערכה אסיפת משגיחי כשרות בראשות הרב שרעבי, כשארחד הכבוד ונושא המשא המרכזי היה הראש לצ"צ הגר"ש עמר שליט"א ובמשך שעה ארוכה חיזק את ידו של הרב שרעבי ושל הרבנים המפי קחים והמשגיחים, הרב עמאר סיפר לקהל המשגיחים על ניסיונו בכשרות בעיר תל אביב, וכן בצעירותו בעיר נהריה שם כיהן בראש מחלקת הכשרות. כמו כן הדגיש הרב עמאר, שלצד הקפדה המחולטת המדויקת דקת על דיני הכשרות, יש להקפיד על דרכי נועם, הארת פנים, וזכות השימוע וההיכרות עם בעלי בתי העסק הנתונים להשגחה.

פיטיות

עם בוא הקיץ מתקבלים דיווחים רבים על פיטיות שמפגין טריות הנגזרות בעכבישים קטנים, לכן צריך להשרות את הפטריות במי סבון למשך 5 דקות לשטפם ולב-חשש דקם היטב תחת מקור אור. חשש הנגיעות קיים, הן בפטריות במשקל והן בפטריות ארוזות ובפטריות שנתונות תחת השגחה מהודרת. בהודמנות זו יש לציין כי לפני כ-6 שנים התגלה לראשונה כי פטריות משמרות ממיינות מסוימות בעיקר מסין והודו נגיעות בתולעים, ומאז החלה ההקפדה על בדיקת הפטריות מתולעים במפעלים בחו"ל. פטריות ישראליות לא היו מוחזקות כנגיעות עד היום, אך כאמור לא ארוונה נמצא אה בהם נגיעות של עכבישים. במערכות הכשרות צופים התנגדות של שפים מקצועיים לשיטת פוגעת זו כיוון שלצד, שיטת פוגעת איכות הטעם ומדקם הפטריות.

האם ניתן לסמוך על הפרשת תרומות ומעשרות בשוקים...?

האם ניתן לרכוש ירקות ללא חשש טבל (מערי שרים) בשוקים ובהנויות, כאשר הירקן טוען שהכול מגיע מהשוק היטונאי של תנובה והכול מעושר. הנה דוגמא לבורות מדהימה, הקיימת אך בקרב מרבנים חשבים שעדיין מדמינים שכל השוקים היטונאים מושגחים ע"י תנובה, בו בזמן שתנובה כבר לפני כ-6 שנים מכרה והתפטרה מכל אחזקותיה בתחום הפירות והירקות. גם כאשר תנובה עדיין שלטה בשוקים, רק מקצת מהעסקים היו שייכים לה. כיום כל שוק סיטונאי שייד לסוחרים פרטיים כשרק חלק מהשטחים והמבנים שייכים לה ומושכרים לסוחרים גם אם מושגחים מסתובבים בשוק, אין זה אומר שכל הסיטונאים מושגחים. גם העסקים והסיטונאים שכן מושגחים, קשה לסמוך על השגחה כזו כיוון ששוק סיטונאי קולט סחורה בכמויות אדירות ובתדירות גבוהה, כאשר הסוחרים מגדפים ומקללים אחד את השני ואת

אולי האם הבנות מעושרות, כשהשכתי לו: הרי כתוב בתערי דה "ללא חשש טבל", נותר הוא בשאלתו: אז מה? הוא מתעקש, אני שואל האם זה מעושר ואתה עונה לי ללא חשש טבל... אמנם ישיר כה גדול לרבנים הנותנים כשרות לשווקים הסיטונאיים שאף אם לא מצליחים להסות את הפרצות לגמרי בכל אופן מוכים יהודים רבים לאכול את רוב התוצרת כשהיא מעושרת ונקייה ככל שניתן מושש עולה, אך מכאן ועד לסמוך ולא לעשר שוב, הדרך רחוקה. לכן המלצתי היא, לעשר שוב בבית כל תוצרת של פירות וירקות. תרומות ומעשרות והפיקה עליהם חמור לא פחות מכשרות בשר ועופות באיטליזים ובמסעי דות בשריות, אך בעוד שבשעסק בשרי מחייבים יותר עקב החשש שבעל העסק יקלוט בשר לא כשר, כדי להפחית את העלויות שלו. הרי לעומת זאת בהנות פירות וירקות לא ניתן למנות משגיח צמוד, כי החנות תשפט את הרגל. אך מה ימנע מבעל העסק להכניס תוצרת שלא ער

שרה? כשהמשגיח מגיע בבוקר לשה עד שעתיים ברוק שהסי חורה מגיעה ממקורות כשרים, מעושר את הטבל וממשיך הלאה, ואז 12 בצהריים מגיע לירקן סוכן של תותים או בנות במחיר מוזל, האם אנו בטוחים שהירקן הצדיק ירים טלפון למשגיח שיר בוא לעשר, אני ממש לא בטוח שאכן יעשה כך. כאמור לא ניתן להעמיד משגיח צמוד לירקן, ואם תאמר רו שאמנם אין משגיח צמוד אך בעל העסק חושש שייתפש, ותר סר ממנו ההשגחה. מדוע בעסק בשרי לא סומכים על הרתעה זו אלא מחייבים השגחה צמודה? מה שונה בשר לא כשר מירק לא מעושר, שניהם אסורים באכילה, שניהם מטממים את המוח ואת הלב!!! רק כשמדובר בירקן שהוא בעצמו שומר תורה ומצוות ניתן לסמוך עליו שלא יכשיל את עם ישראל, לכן אני ממליץ לכל ירא שמיים כאשר הסחורה מגיעה לביתו להפריש ממנה שוב תרומות ומעשרות ללא

